香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或

任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：8372）

GRAND BRILLIANCE GROUP HOLDINGS LIMITED

君百延集團控股有限公司

有關變更所得款項用途的

補充公告

本公司的財務顧問

茲提述君百延集團控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）日期

為 2021年 11月 24日的公告（「該公告」），內容有關（其中包括）變更未動用所得款項

淨額用途。除另有指明者外，本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

本公司謹在本公告中向其潛在投資者及股東提供有關變更所得款項淨額用途的進

一步資料。

變更所得款項淨額用途

本集團目前主要從事供應醫療儀器及提供醫療儀器解決方案，包括市場趨勢分

析、醫療儀器採購、售後服務、技術支援及培訓服務、醫療儀器租賃服務以及質

量保證業務。本公司的主要客戶為醫院及護老院，其所使用傳統輪椅及其他醫療

設備須人手操作，包括但不限於病人移動以及測量及記錄其血壓、心跳及呼吸頻

率。

本集團的品牌自主移動機械人解決方案有望可為本集團的現有及潛在客戶提供增

值服務，同時緩和醫療行業人力短缺的問題。本公司的目標之一是開發附帶導航

系統的自主移動機械人解決方案，可與具備生命跡象測量功能的多輛輪椅配對，

該自主移動機械人解決方案能夠在將病人移送至另一指定地點時準確測量其生命

– 1 –

跡象（此乃傳統輪椅並不具備的功能）。與自主移動機械人解決方案配對後，擬議

的智能輪椅將可改善安全及護理問題，以便遠程移送輪椅使用者，有效地在移動

過程中監測其健康狀況及生命跡象。

誠如該公告所述，於該公告日期，約16,800,000港元的所得款項淨額尚未動用，主

要由於（其中包括）新冠狀病毒病持續爆發，導致全球市場急速變化，並對本集團

的發展計劃造成不利影響。在此急速變化的營運條件下，本公司謹慎發展其業

務，導致 (i)預期用於滲透醫療設備市場的 5,000,000港元尚未動用；及 (ii)投放在

「選擇性尋求戰略收購機會」項下的 7,700,000港元亦未動用，原因為本集團並未物

色到適合的具吸引力機會。此外，考慮到本集團的業務發展略為延遲，本集團未

有充分動用有關於研究、開發及升級本集團產品及技術系統的費用。

除 2,800,000港元將用於認購事項及成立合營公司內的合營企業外，（其中包括）約

8,000,000港元將重新分配至開發本集團的品牌自主移動機械人解決方案，及約

6,000,000港元將用作本公司的一般營運資金。

(I) 8,000,000港元將分配至 (i)招聘約6至8名項目團隊成員並維持其薪金（即項目協

調員、機械工程經理、生物醫學工程師、機械工程師、資訊科技經理、工程

及設備管理員、電子工程師及機械人工程師）； (ii)購買相關醫療設備，包括

但不限於工具設備、 3D打印機、電腦軟件及硬件；及 (iii)其他業務營運相關

費用，包括但不限於耗材及雜費、測試及認證、專利及產品開發原型。

(II) 6,000,000港元將用於 (i)聘請具備醫療知識的銷售人員及留聘本集團現有銷售

人員，其將負責銷售、營運及提供本集團現有醫療設備及產品服務（即與自主

移動機械人解決方案配對的智能輪椅及其他產品）以及在展廳展示本集團產

品；及 (ii)本集團的其他行政開支。

– 2 –

下表為本公司動用有關尚未動用所得款項淨額的概約預期時間表（或根據當前市

況及業務發展作進一步調整）。

2021年

年終

2022年 2023年 2024年

上半年 下半年 上半年 下半年 上半年 下半年

（百萬港元）（百萬港元）（百萬港元）（百萬港元）（百萬港元）（百萬港元）（百萬港元）

認購事項及成立合營公司內

的合營企業 2.8 — — — — — —

開發自家品牌自主移動

機械人解決方案

— 項目團隊（研發）員工成本 0.3 1.4 1.4 1.4 1.4 — —

— 設備 — 0.5 — — — — —

— 其他營運相關開支 — 0.1 0.1 0.1 0.5 0.8 —

一般營運資金

— 銷售人員成本及展廳展示

已購買及╱或開發產品

（醫療儀器） 0.6 1.0 1.0 1.0 1.0 — —

— 行政開支 0.2 0.3 0.3 0.3 0.3 — —

小計 3.9 3.3 2.8 2.8 3.2 0.8 —

總計 16.8

附註： 本公司在本公告日期的最佳估算。

董事會認為，由於香港的保健行業對資源及解決方案需求增加，預期變更所得款

項淨額用途將 (i)加強本集團在醫療儀器解決方案市場的地位； (ii)擴大產品範圍，

進一步滲透醫療儀器市場，回應醫療服務行業相關產品市場需要（包括應對人手

短缺問題）；及 (iii)留聘優秀銷售人員以支援、維持並擴展本集團業務增長，從而

帶來更佳回報及提昇本集團長遠增長。據此，董事會認為，變更所得款項淨額用

途符合本集團的業務策略，其不會對本集團的營運及業務造成不利影響，且符合

本公司及股東整體最佳利益。

承董事會命

君百延集團控股有限公司

主席兼行政總裁

黃碧君

香港，2021年12月2日

於本公告日期，執行董事為黃碧君女士；非執行董事為苗延舜醫生及趙文煒先

生；及獨立非執行董事為吳亮星先生 SBS , JP、黃龍和先生及周明寶先生。

– 3 –

本公告的資料乃遵照香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則的規定而刊載，

旨在提供有關本公司的資料，董事願就本公告共同及個別地承擔全部責任。董事

在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均

屬準確完備，沒有誤導或欺詐成份，且無遺漏任何其他事項，足以令致本公告或

其所載任何陳述產生誤導。

本公告將由其刊登日期起在GEM網站 (www.hkgem.com)之「最新公司公告」網頁內

至少保存七天及本公司之網站 (www.grandbrilliancegroup.com)內刊發。

– 4 –